МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №23  СТ. АРХОНСКАЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

363120,  ст. Архонская, ул. Ворошилова, 44, 8 (867 39) 3 12 79, e-mail: tchernitzkaja.ds23@yandex.ru

П Р И К А З

«11» 10. 2021 г.                                                                    №99

«О подготовке и проведении тематического
педагогического совета № 2»

Во исполнение плана работы на 2021 – 2022 учебный год, на основании положения о педагогическом совете, в целях повышения качества образовательного процесса, приказываю:
1. Провести 28.10.2021  года тематический  педагогический совет № 2 по теме: «Познавательно-речевое развитие дошкольников в аспекте мультикультурного развития посредством инновационных технологий»
                            Ответственный: старший воспитатель Т.И. Демченко.
2. Подготовить отчет по выполнению решений установочного педагогического совета № 1.
3. Утвердить  повестку педсовета (приложение 1).
4. Ответственность за подготовку и проведение педагогического совета   возлагается на    старшего воспитателя Демченко Татьяну Ивановну.

Заведующая МБДОУ
«Детский сад №23 ст. Архонская»  ________________ Л.В.Черницкая

С приказом ознакомлен (а):

	№
	ФИО
	Подпись
	Должность

	1.
	Демченко Татьяна Ивановна

	Старший воспитатель

	2.
	Дигоева Илина Аркадьевна

	Музыкальный руководитель

	3.
	Лакиза Юлия Петровна

	Воспитатель

	4.
	Петрина Наталья Николаевна

	Воспитатель

	5.
	Гайшун Виктория Александровна

	Воспитатель

	6.
	Сулейманова Зулика Яковлевна

	Воспитатель

	7.
	Выскребенцева  Елена Николаевна

	Воспитатель

	8.
	Суджаева Светлана Анатольевна

	Воспитатель

	9.
	Петрина Анастасия Александровна

	Воспитатель

	10.
	Пучкова Оксана Алексеевна

	Воспитатель

Приложение 1
к приказу от «11» 10. 2021 г. №99

Тематический педагогический совет № 2

Тема: «Познавательно-речевое развитие дошкольников в аспекте мультикультурного развития посредством инновационных технологий»

1.Вступительное слово заведующего МБДОУ.
2.«Презентация нетрадиционных авторских пособий по речевому развитию дошкольников в различных видах деятельности».
3.«Методы и приёмы стимулирования речевой деятельности у детей младшего дошкольного возраста. Карты Проппа».
4.Мастер-класс «Использование интеллект-карт в коммуникативной деятельности старшего дошкольного возраста».
5.«Лэпбук» - одна из современных форм работы по развитию речи с детьми».
6.Аналитическая справка по итогам тематического контроля «Выполнение программных требований по разделу "Речевое развитие"».
7. Подведение итогов педсовета. Принятие решения.
[bookmark: _GoBack]
2